[image: C:\Users\eatih\Desktop\Герб\герб мал. на бланк - копия.jpg]
          Официальный вестник

В настоящем номере опубликованы следующие
Документы:
1. Постановление Администрации муници-
пального района от 27.08.2024 №1085
2. Оповещение о проведении публичных
слушаний

   [image: C:\Users\eatih\Desktop\Герб\герб мал. на бланк - копия.jpg]
Российская  Федерация
Новгородская область
Администрация  Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.08.2024 № 1085

р.п.Любытино
О проведении публичных слушаний по вопросу согласования схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

В соответствии с п.2.1 ст.11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 г № 58-ФЗ, статьей 28 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Любытинского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Провести 24.09.2024 г в 17.00 публичные слушания по вопросу согласования схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории, образуемого под многоквартирным домом в р.п.Неболчи, ул.Ленинградская, д.1.
Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж.1 – зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный).
          2. Местом проведения публичных слушаний определить по адресу: Новгородская область, Любытинский район, Неболчское сельское поселение, р.п.Неболчи, ул.Ленинградская, у дома №1.
	3. Установить, что мнения, рекомендации и предложения по вопросу согласования схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории принимаются Администрацией Любытинского муниципального района с 05.09.2024 года по 24.09.2024 года включительно по адресу: Новгородская область, Любытинский район, р.п. Любытино, ул.Советов, д.29, кабинет №12, в рабочие дни с 8:00 до 17:00, телефон (881668) 62-310 доб.6634.
	4. Участники публичных слушаний, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся согласования схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;

[bookmark: _GoBack]

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Опубликовать постановление и заключение о результатах публичных слушаний в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации                                     С.В.Матвеева

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях:
 Согласование схемы расположения земельного участка, образуемого под многоквартирным домом по адресу: Новгородская область, Любытинский район, Неболчское сельское поселение, р.п.Неболчи, ул.Ленинградская, д.1 на кадастровом плане территории кадастрового квартала 53:07:0040210.
2. Перечень информационных материалов к проекту:
Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории кадастрового квартала 53:07:0040210.
3. Информация об официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему:
https://lyubytinskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru// в разделе «Деятельность» - «Градостроительство» - «Публичные слушания и общественные обсуждения», а также на информационных стендах, около здания №29 по ул. Советов, р.п. Любытино; около здания №3 по ул.Советская, р.п.Неболчи.
4. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:
Дата проведения публичных слушаний 24 сентября 2024 г в 17.00 по адресу: Новгородская область, Любытинский район, Неболчское сельское поселение, р.п.Неболчи, ул.Ленинградская, у дома №1.
	Мнения, рекомендации и предложения по вопросу согласования схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории принимаются Администрацией Любытинского муниципального района с 05 сентября 2024 года по 24 сентября 2024 года включительно, по адресу: Новгородская область, Любытинский район, р.п. Любытино, ул.Советов, д.29, кабинет №12, в рабочие дни с 8:00 до 17:00 (перерыв с 13.00 до 14.00), телефон (881668) 62-310 доб.6634.
	 Участники публичных слушаний, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся согласования схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
5. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:
Экспозиция материалов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, организована в здании администрации Любытинского муниципального района, расположенного по адресу: Новгородская область, Любытинский муниципальный район, Любытинское сельское поселение, р.п.Любытино, ул.Советов, д.29, кабинет № 12 (2 этаж), время работы - по будним дням с 08:00 до 17:00. Срок проведения экспозиции с 05 сентября 2024 года по 23 сентября 2024 года включительно.
6. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:
Срок приема предложений и замечаний с 05 сентября 2024 года по 24 сентября 2024 года включительно, способы их направления:
- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес администрации Любытинского муниципального района, Новгородской области (Новгородская область, Любытинский муниципальный район, р.п.Любытино, ул.Советов, д.29, кабинет 12, e-mail: lubarhitektor@yandex.ru);
- посредством официального сайта Администрации Любытинского муниципального района, Новгородской области: https://lyubytinskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/;
- путем записи в Журнале учета посетителей экспозиции Проекта.
7. Информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний:
Дата проведения публичных слушаний 24 сентября 2024 г в 17.00 по адресу: Новгородская область, Любытинский район, Неболчское сельское поселение, р.п.Неболчи, ул.Ленинградская, у дома №1.
8. Дополнительная информация:
  -

Учредитель: Администрация Любытинского муниципального района
Главный редактор: А.А Устинов
Распространяется бесплатно
Адрес издателя: 174760, Новгородская область, п.Любытино, ул.Советов,д.29   Телефон: (881668) 6-23-11, 6-23-11
 Подписано в печать 27.08.2024г

image1.jpeg